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  Shqip 

   Vendosni një copë mbi dysheme për të mos lejuar dëmtimin e dyshemesë kur montoni altoparlantët. 
  
   1   Përthyejeni telin e altoparlantit (  ) dhe përdridheni së bashku. Më pas, nxirreni kordonin 

e altoparlantit përmes vrimës së poshtme në bazë (  ). 

   Përdorni kordonët e altoparlantit si më poshtë: 
   ‒ Altoparlanti i përparmë i majtë (L): I bardhë 
   ‒ Altoparlanti i përparmë i djathtë (R): I kuq 
   ‒ Altoparlanti rrethues i majtë (L): Blu 
   ‒ Altoparlanti rrethues i djathtë (R) Gri 

   2   Futeni kordonin e altoparlantit (  ) në fund të mbajtëses (  ) dhe nxirreni lart; vazhdoni duke 

e futur kordonin e altoparlantit përmes vrimës në fund të altoparlantit (  ) dhe nxirreni nga 

vrima në pjesën e pasme të altoparlantit. 

   3   Futni mbajtësen (  ) në vrimën në fund të altoparlantit (  ) në mënyrë që vida në krye të 

mbajtëses të jetë përballë pjesës së përparme të altoparlantit. 

   4   Rregulloni lartësinë e altoparlantit (  ) duke përdorur vrimat   ,   ,   , ose   , më pas 

siguroni mbajtësen (  ) me vida (  ). 

   5   Lidhni telin e altoparlantit (  ). Më pas, siguroni kordonin e altoparlantit duke e kaluar 

përmes dhëmbëzimit. 

   6   Futni mbajtësen (  ) në mënyrë që e çara në mbajtësen e poshtme të përputhet me pjesën 

e dalë të bazës (  ), më pas siguroni mbajtësen me vidat (  ).  


